O Auxilio Alimentação será pago em parcela unificada, juntamente aos vencimentos dos 
servidores ativos da Administração Pública Municipal Direta e Indireta, cujo vencimento base não ultrapas-
se os valores nas seguintes proporções:

a) R$  370,00 (trezentos e setenta reais) até R$ 3.199,00 (três mil cento e noventa e nove reais);

b) R$ 173,00 (cento e setenta e três reais)  até R$ 4.203,00 (quatro mil, duzentos e três reais).

Art. 5º. O valor da cota do salário-família por filho ou equiparado de qualquer condição, até quatorze 
anos de idade, ou inválido de qualquer idade, a partir de 1º de março de 2024, é de R$ 62,04 (sessenta e 
dois reais e quatro centavos).